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yetenekleri arttırır. Elbette ki Allah her şeyi kurallara bağ-
lamıştır.
2- Allah insanlara soyut veya somut her neyi bolca verse 
onu hiç kimse kısıtlayamaz, her neyi de kısıtlarsa O’ndan 
başka hiç kimse onu çoğaltamaz. O her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.
3- Ey insanlar! Allah’ın size lütfettiği dînin emirlerini yerine 
getirin. Size gökyüzünden ve yeryüzünden rızık veren Al-
lah’tan başka herhangi bir yaratıcı var mı? O’ndan başka 
ilâh yoktur. Nasıl oluyor da doğru yoldan uzaklaştırılıyor-
sunuz?

49- De ki: ‘İslâm geldi. Düzme-
ce olan ne kendini yenileyebilir 
ne de kendini yineleyebilir.’
50- De ki: ‘Eğer doğru yoldan 
çıksam yalnızca kendimi doğru 
yolun dışında bırakırım. Eğer 
doğru yoldaysam, bu da rabbi-
min bana vahyettiklerinden 
dolayıdır. Gerçekten de O her 
şeyi işitmektedir, yalvaranı duy-
maktadır.’
51- Ey ümmî nebî! Onların, 
diriltildikleri zaman ki korku-
larını bir görsen! Kaçacak bir 
yer de yok ve cehenneme yakın 
bir yerde toplanılmışlar,
52- ‘Resûle îman ettik’ derler. 
Dünyadaki îmanı mahşer ye-
rinde nasıl elde edebilirler ki?
53- Önceden onu inkâr etmiş-
lerdi. Dünyada yaşarken hiç aslı 
olmayan şeyler söylemişlerdi.
54- Şimdi ise kendilerinden 
önceki nesillerden benzerlerine 
yapıldığı gibi onların da azaptan 
kaçma hevesleri kursaklarında 
bırakılır. Çünkü onlar derin 
şüpheler içindeydiler.

FÂTIR SÛRESİ
-YOKTAN VAR EDEN BÖLÜMÜ-
Esirgeyen, bağışlayan 

Allah’ın adıyla,
1- Hamd, gökleri ve yeryüzü-
nü yoktan var eden, melekle-
ri ikişer, üçer, dörder kanatlı 
elçiler yapan Allah’a âittir yal-
nızca. O, yarattıkları için en 
uygun olan özellikleri belirler, 
o özelliklere göre kuvvet ve 
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lanma ve büyük bir ödül olarak 
cennet onların hakkıdır.
8- Kötü davranışları kendisini 
cezbeden ve onun iyi olduğunu 
zanneden, cenneti hak eden gibi 
midir? Allah, doğru yolun dışın-
da kalmak isteyeni doğru yolun 
dışında bırakır, doğru yolda olmak 
isteyene doğru yolu gösterir. Ey 
ümmî nebî! Bu yüzden onlara 
üzülüp de kendini harap etme. 
Elbette ki Allah onların yalan 
dolanla yapıp ettiklerini ayrıntı-
sıyla bilmektedir.
9- Rüzgârı gönderen, Allah’tır. 
Bu şekilde o rüzgârlar bulutları 
harekete geçirir. Daha sonra o 
buluttan inen suyla kuruyup ço-
raklaşan toprağı sularız, o suyla 
çoraklığının ardından yeryüzünü 
canlandırırız. Ölümden sonra 
diriliş de böyledir.
10- Her kim güç ve itibar isti-
yorsa bilsin ki güç ve itibarın 
tamamı Allah’a âittir. Allah 
sadece -Allah’tan başka ilâh 
yok- sözüne itibar eder, o söze 
de Allah’ın rızâsına uygun dav-
ranışlar itibar kazandırır. Kötü 
davranışlarının iyi olduğunu zan-
nedip kötülük tertip edenlere 
gelince, onlar için çok şiddetli bir 
azap vardır. Onların tertipledik-
leri kötülükler ayaklarına dola-
nacak!
11- Allah sizi topraktan yarattı. 
Daha sonra sizi bir damla meniye 
dönüştürdü, sonra sizi erkek-kadın 
çiftler hâlinde meydana getirdi. 
O’nun bilgisi hâricinde hiçbir dişi 
ne hamile kalabilir ne de doğura-
bilir. Herhangi bir canlının öm-
rünün uzatılması da ömrünün 
kısaltılması da ezelde O’nun mut-
lak ilmindedir. Elbette ki bu, Allah 
için çok kolaydır.

4- Ey ümmî nebî! Şâyet seni inkâr ediyorlarsa bil ki senden ön-
ceki resûller de inkâr edilmişti. Bütün sebeplerin yaratıcısı yal-
nızca Allah’tır.
5- Ey insanlar! Allah’ın vaadi kesindir. Bu yüzden sakın bu dün-
ya hayâtı sizin aklınızı çelmesin, sakın ha şeytan da Allah -affeder 
diyerek- kandırmasın sizi!
6- Hiç şüphesiz şeytan size düşmandır. Siz de derhal ona düşman 
olun. O yandaşlarını cehennem azâbına uğrayanlardan olmaları 
için çağırmaktadır sadece.
7- Cehennemlik olan kâfirler için çok şiddetli bir azap vardır. 
İman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananlara gelince, bağış-
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kârları yok eder ve yerinize yepyeni, tâbi olacak bir toplum 
getirir,
17- Bu da Allah için hiç zor değildir.
18- Hiç kimse başka birinin günahını yüklenmez. Günahı 
çok olan günahından yüklenmesi için akrabası olan birine 
bile yalvarsa yine de ondan ona yüklenen bir şey olmaz. Ey 
ümmî nebî! Sen sadece görmeden rablerinden korkanları 
ve namaza hakkıyla devam edenleri uyarabilirsin. Her kim 
ibâdetlerini yerine getirip şirkten ve günahtan arınırsa ken-
disini arındırmış olur. Sonunda da sorgulanmak için Allah’ın 
huzuruna varacaksınız.

12- O iki deniz de aynı değil-
dir. Birinin suyu tatlı olup 
susuzluğu giderir, içimi hoştur, 
diğerinin suyu oldukça tuzlu-
dur. Yine de her birinden taze 
balık yersiniz, kadınlarınızın 
takıp takıştıracakları inci, mer-
can gibi süsleri çıkartırsınız. 
O denizlerde suları yara yara 
giden gördüğünüz gemiler de 
Allah’ın lütfundan elde etme-
ğe çalışmanız ve yalnızca zâtı-
na minnet etmeniz içindir.
13- Allah geceyi gündüzde 
gizliyor, gündüzü gecede giz-
liyor. O, her biri kendi yörün-
gesinde kıyâmete kadar deve-
ran edecek olan güneşi ve ayı 
faydalanacağınız hale getirdi. 
İşte rabbiniz Allah böyle kud-
retli bir yaratıcıdır. Hüküm-
ranlık yalnızca O’na âittir. O’nun 
hâricindeki yalvardıklarınıza 
gelince, onlar bir zırnığa dahi 
sahip değildirler,
14- Yalvardığınızda yalvarış-
larınızı duymazlar, duyanları 
ise size karşılık vermezler. 
Kıyâmet günü onlar, kendile-
rini Allah’a ortak koşmanızı 
sahiplenmeyecekler. Ey âde-
moğlu! Her şeyin farkında 
olan Allah gibi sana delille-
riyle açıklayan da olmaz.
15- Ey insanlar! Allah’a ihti-
yacı olan sizsiniz. O hiçbir 
şeye ihtiyacı olmayan yalnızca 
hamdedilmeye lâyık olan Al-
lah’tır.
16- O, resûle tâbi olmayı zo-
runlu kılmış olsa siz günah-
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25- Eğer seni inkâr ediyorlarsa bil 
ki onlardan önceki kâfirler de ilâhî 
sayfaları, Zebûr’u, Tevrat’ı ve İncil’i 
kendilerine getirmiş olan resûlle-
rini inkâr etmişlerdi.
26- Sonrasında kâfirleri cezâlan-
dırdım. Şimdi bunlar bir düşün-
sünler öncekilerin hâlini, benim 
resûllerimi inkâr etmenin sonu 
nasıl olmuş, anlasınlar!
27- Ey ümmî nebî! Allah’ın gök-
yüzünden yağmuru lütfuyla yağ-
dırdığını onlara hiç mi anlatmadın? 
Ardından da o yağmur suyuyla 
renkleri, tatları, kokuları, şekilleri 
farklı meyveler meydana getiririz. 
Ey ümmî nebî! Allah’ın dağlarda, 
şekilleri ve renkleri çeşitli, beyaz, 
kırmızı ve de simsiyah uzayıp giden 
yollar meydana getirdiğini onlara 
hiç mi anlatmadın?
28- Ey ümmî nebî! Allah’ın insan-
ları, binek hayvanlarını, kurban-
lıkları böyle farklı renk ve görü-
nüşlerde meydana getirdiğini on- 
lara hiç mi anlatmadın? Kulların-
dan yalnızca bilerek îman eden-
ler Allah’tan hakkıyla korkar. 
Elbette ki Allah her dilediğini ya-
pacak güçtedir, çok da affedicidir.
29- Gerçek şu ki Allah’ın kitabını 
okuyup ondaki emirlere uyanlar 
namaza hakkıyla devam edenler 
ve Allah rızâsı için kendilerine 
verdiğimiz nimetlerden, gösterme-
den sadaka olarak, alenen zekât 
olarak harcayanlar aslâ zarar etme-
yecek bir ticarî kazancın beklenti-
si içindedirler.
30- Allah lütfundan çoğaltmış 
olarak onlara bu harcamalarının 
sevabını eksiksiz ödeyecek. Ger-
çekten de O çok affedicidir, çok da 
ödüllendirendir.

19- Ne kör ile gören aynıdır,

20- Ne de karanlıklar ile aydınlık,

21- Ne de cennet ile cehennem.

22- Diriler ile ölüler de aynı değildir. Kesinlikle Allah, işitmek iste-
yene işittirir. Ama sen, ölüler gibi laf anlamaz olanlara işittirecek 
değilsin ey ümmî nebî!

23- Sen yalnızca bir uyarıcısın.

24- Gerçekten de biz seni bir resûl olarak, cennet ile müjdelemen ve 
cehennem azâbına karşı uyarman için Kur’an ile gönderdik. Bir 
uyarıcının müjdesinden ve uyarısından mahrum hiçbir topluluk 
da olmadı.
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37- Onlar orada çığlık çığlığa yırtınırlar, ‘Rabbimiz! Bizi 
çıkar da yapmış olduklarımızdan farklı olarak senin rızâna 
uygun davranışlarda bulunalım.’ Allah buyuracak ki: “Biz 
size gerçeği görecek olanın gerçeği görüp anlayacağı 
kadar bir ömür vermedik mi? Size uyarıcı da gelmişti! 
Şimdi iliklerinize kadar hissedin azâbı. Üstelik kâfirlere hiç 
kimse de yardım edemez.”

38- Elbette ki Allah göklerin ve yeryüzünün görünmeyeni-
ni bilmektedir. Elbette O akıldan geçenleri de her yönüyle 
bilmektedir.

31- Ey ümmî nebî! Kendinden 
önceki kitapların da Allah 
tarafından vahyedilmiş oldu-
ğunu doğrulayan sana vahyet-
tiğimiz Kur’an, gerçeğin ta 
kendisidir. Hiç şüphesiz Allah 
kullarına âit her şeyin farkın-
dadır, ayrıntılarıyla görmekte-
dir.
32- Sonrasında bu Kur’an’a 
kullarımızdan temiz kabul 
ettiğimiz Müslümanları vâris 
yaptık. Fakat onlardan ken-
dine yazık edenler de var, 
orta yolu tutanlar da var, 
Allah’ın belirlediği şartlara 
göre dünya ve âhiret yararı-
na davranışlarda öne geçen-
ler de var. İşte bu durumda 
olmak büyük bir lütuftur,
33- Onlar Adn cennetlerine 
girecekler. Orada hanımları 
ipek kıyafetler giyecekler, altın 
bilezikler ve incilerle donana-
caklar,
34- Ve diyecekler ki: ‘Hamd 
yalnızca bizden azap korku-
sunu gideren Allah’a âittir. Hiç 
şüphesiz rabbimiz çok affedi-
cidir, çok da ödüllendirendir,’
35- ‘O lütfuyla bizi sonsuza 
kadar kalınacak yere yerleştir-
di. Burada ne yoruluruz ne de 
burada bezgin oluruz.’
36- Kâfirlere gelince, onlar için 
cehennem ateşi vardır. Ne 
ölmelerine fırsat verilir ne de 
azapları hafifletilir. Her bir 
kâfiri de böyle cezâlandıraca-
ğız,
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41- Elbette ki göklerin ve yer-
yüzünün yok olmasına Allah 
engel olmaktadır. Şâyet O engel 
olmazsa O’nun dışında hiç kim-
se göklerin ve yeryüzünün yok 
olmasına engel olamaz. Gerçek-
ten de O çok sabırlıdır, çok 
affedicidir.
42- Şâyet kendilerine bir uya-
rıcı gelirse bütün topluluklardan 
daha doğru yolda olacaklarına 
dâir Allah adına ağır yeminler 
etmişti müşrikler. Fakat uyarıcı 
kendilerine gelince yalnızca 
doğru yoldan uzaklaşmaları 
arttı,
43- Kibirlendikçe kibirlendiler 
ve yaşadıkları yerde kötülükler 
düzenlediler. Düzenlenen kö-
tülükler yalnızca düzenleyenin 
başına gelir. Artık o yobaz kâ-
firler daha önceki kâfirler için 
uygulanan kanunu bekliyorlar 
sadece. Allah’ın resûl nebîler 
hakkındaki kanununda aslâ bir 
değişiklik bulamazsın. Allah’ın 
resûl nebîler hakkındaki kanu-
nunda aslâ bir terkediş de bu-
lamazsın.
44- İnkâr edenler hiç mi gezip 
dolaşmadılar bu dünyada, ken-
dilerinden öncekilerin sonunun 
nasıl olduğuna bakıp hiç mi 
düşünmediler? Onlar kuvvet 
olarak kendilerinden daha güç-
lüydüler. Göklerde ve yeryü-
zünde Allah’ın yapacaklarını 
engelleyecek hiçbir şey yoktur. 
Gerçekten de O her şeyi bil-
mektedir, çok kudretlidir.

39- Ey âdemoğlu! Sizi yeryüzünde yetki sahibi kılan, O’dur. 
Buna rağmen her kim nankörlük ederse kendine nankörlük 
eder. Rablerinin değerlendirmesine göre kâfirlerin nankörlük-
leri yalnızca rablerinin onlara olan nefretini arttırır, kâfirlerin 
nankörlükleri yalnızca kendi hüsranlarını arttırır.
40- De ki: ‘Allah’ın hâricindeki ortak koşup yalvardıklarınız 
hakkında gerçekten ne düşünüyorsunuz? Yeryüzünde onların 
ne yarattıklarını gösterin bana!’ Yoksa onlar göklerde olanlara 
ortaklar mı? Yoksa onlara önceden bir kitap vermişiz de böy-
lece onlar sağlam bir delil mi edinmişler? Hayır, hiç ilgisi yok. 
Kâfirler birbirlerine yalnızca bir aldanışı vaat ediyor.
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de cehennem azâbımıza inanıyorlar. İnkâr karanlığına gömül-
müşler, gerçeği görmüyorlar.
10- Ey ümmî nebî! O yobaz kâfirleri uyarıp uyarmaman ara-
sında hiçbir fark yoktur, onlar inanmazlar!
11- Sen sadece Kur’an’a uyan ve görmediği halde Rahmân’dan 
korkan kimseyi uyarabilirsin. Artık onu bağışlanma ve değer-
li bir ödül olarak cennetle müjdele.
12- Biz mutlaka ölüleri dirilteceğiz. İnsanların bütün yaptık-
larını da yaptıklarının başkalarına etkilerini de kaydediyoruz. 
Zaten tek tek belirleyip kaydettiğimiz her şey ezelde de mutlak 
ilmimizdedir.

45- Şâyet Allah insanları iş-
ledikleri günahlardan dolayı 
hemen cezâlandırsaydı, yer-
yüzünün üzerinde hiçbir 
canlı kalmazdı. Fakat O töv-
be etmeleri için onlara fırsat 
verip cezâlandırmayı hüküm 
gününe erteliyor. Nihâyet sü-
releri tamamlanınca olacakla-
rı ne bir an erteleyebilir ne de 
öne çekebilir onlar. Kesinlikle 
Allah kullarına âit her şeyi, 
ayrıntılarıyla görmektedir.

YÂSÎN SÛRESİ
-YÂSÎN BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Ya, Sîn.
2- Andolsun bilgeliğin ta ken-
disi olan bu Kur’an’a!
3- Ey ümmî nebî! Hiç şüphesiz 
ki sen gönderilen resûllerden 
birisin,
4- Dosdoğru bir yoldasın.
5- Bu Kur’an’ı sana, her diledi-
ğini yapacak güçte olan bağış-
layıcı Allah kısım kısım indirdi,
6- Ataları uyarılmamış, bu yüz-
den de gerçeklerden habersiz 
bir toplumu uyarman için.
7- Andolsun ki onların çoğunun 
azâbı hak ettikleri kesinleşmiştir. 
Çünkü onlar îman etmiyorlar!
8- Gerçekten de onların ortak 
koşmada ısrar etmeleri ve ki-
birleri resûlümüze tâbi olmalı-
rına engel oluyor, onlar dik 
başlıdırlar,
9- Ne azap ettiğimiz toplumlar-
la ilgili haberlere inanıyorlar ne 


